UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1429/SKHĐT-ĐKKD Đồng Tháp, ngày  02 tháng 6 năm 2022

V/v góp ý về dự thảo Nghị quyết

của Hội đồng nhân dân Tỉnh về ban

hành quy định nội dung, mức chi hỗ

trợ đào tạo nâng cao năng lực; đưa

lao động trẻ về làm việc tại các tổ

chức kinh tế tập thể để thực hiện

Chương trình Hỗ trợ phát triển kinh

tế tập thể, hợp tác xã trên địa bàn tỉnh

Đồng Tháp giai đoạn 2022-2025

                                 Kính gửi: Văn phòng Ủy ban nhân dân Tỉnh.

Tiếp nhận Công văn số 1563/VPUBND-KT ngày 01/6/2022 của Văn

phòng Ủy ban nhân dân Tỉnh, về việc lấy ý kiến đóng góp văn bản trình Hội đồng

nhân dân Tỉnh đối với hồ sơ dự thảo “Nghị quyết ban hành ban hành quy định

nội dung, mức chi hỗ trợ đào tạo nâng cao năng lực; đưa lao động trẻ về làm việc

tại các tổ chức kinh tế tập thể để thực hiện Chương trình Hỗ trợ phát triển kinh tế

tập thể, hợp tác xã trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp giai đoạn 2022-2025”.

Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư - Thành viên Ủy ban nhân dân Tỉnh

thống nhất nội dung các dự thảo:

- Tờ trình của Ban Cán sự Đảng Ủy ban nhân dân Tỉnh trình Thường

trực Tỉnh ủy.

- Tờ trình của Ủy ban nhân dân Tỉnh trình Hội đồng nhân dân Tỉnh, dự

thảo Nghị quyết.

Vì phù hợp theo quy định tại Điều 9 và Điều 10 Thông tư 124/2021số

124/2021/TT-BTC ngày 30/12/2021 của Bộ Tài chính về hướng dẫn cơ chế tài

chính, quản lý, sử dụng kinh phí Chương trình hỗ trợ phát triển kinh tế tập thể,

hợp tác xã giai đoạn 2021-2025 theo Quyết định số 1804/QĐ-TTg.

Tạo điều kiện cho khu vực kinh tế tập thể, hợp tác xã trên địa bàn tỉnh thụ

hưởng đầy đủ, kịp thời chính sách hỗ trợ của Nhà nước.

Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư - Thành viên Ủy ban nhân dân Tỉnh

phúc đáp Văn phòng Ủy ban nhân dân Tỉnh xem xét, tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- BLĐ Sở;
- Lưu: VT, PĐKKD.

GIÁM ĐỐC

Trương Hòa Châu

		2022-06-02T14:16:19+0700
	Việt Nam
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<skhdt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!